quarta-feira, 16 de SETEMBRO de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  6

portaria
Número de Publicação: 28327

ERRATA
PORTARIA Nº 239 DE 31/08/2009 PUBLICADA NO DOE
Nº 31.504 DE 15/09/2009 QUE CONCEDE FÉRIAS AOS

SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS, NO MÊS DE
SETEMBRO/2009:

ONDE SE LÊ:  Nº DE MATRÍCULA-NOME-EXERCÍCIO-PERÍODO DE GOZO
55587239/2-DANIEL MARTINS CUNHA-2008/2009-09/10 a 08/09/09
57197483/1-SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA-2008/2009.
LEIA-SE: Nº DE MATRÍCULA-NOME-EXERCÍCIO-PERÍODO DE GOZO
55587239/2-DANIEL MARTINS CUNHA-2008/2009-08/09 a 07/10/09
57197483/1-SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA-2008/2009-08/09 a 07/10/09
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO
Diretora  Administrativa

EXTRATO DO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
Número de Publicação: 28329

Nº. do Termo Aditivo: 81/2009 – 1º. Aditivo de Prazo.
Nº. do Contrato: AJUR 159/2008 -- Processo: 2008/267.766.
Partes: SETRAN – CNPJ – 04.953.717/0001-09 / LEAL & GÓES
CONSTRUTORA LTDA. – C.N.P.J – 08.629.959/0001-00.
Objeto do Contrato: a execução dos serviços de construção
de um trapiche em rampa, em concreto armado, no município
de Maracanã – Vila de Algodoal, sob jurisdição do 1º Núcleo
Regional, conforme especificações contidas nos Anexos do
Edital.
Objetivo e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo.
Data da Assinatura: 03/09/2009.
Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias a contar de 04/09/2009
a 02/12/2009.
Ordenador Responsável: VALDIR GANZER - Secretário de
Estado de Transportes.
Endereço do Contratado e CEP: estabelecida na Av. Castelo
Branco , 3870, Sala 03, Bairro do Guamá, Belém-PA, CEP
66.065-310.

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
Número de Publicação: 28143

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DIA 13/08/209,IÁRIO
Nº31482
PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - C.N.P.J. 01.611.858/0001-
55, Endereço: RUA OLAVO BILAC S/N– Centro – CEP: 68.128-
000.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
Número de Publicação: 28126

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DIA:10/08/2009,
DIÁRIO OFICIAL Nº 31479;
PARTE:
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
- C.N.P.J. 05.854.534/0001-07, Endereço: Praça José Martins
ferreira s/n – Centro – CEP: 68.518-000.

EXTRATO DE LICENÇA
Número de Publicação: 28309

Assunto: Licença para Tratamento Médico Nº 87113A/1
Nome: Lilian Lúcia Ribeiro da Costa
Matrícula: 3277704/1
Função: Auxiliar de Portaria
Lotação: UCP
Nº de dias: 19 (dezenove)
Período de Afastamento: 26.08 a 13.09.09

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
Número de Publicação: 28137

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DIA
01/09/2009,DIÁRIO Nº31495
PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUA –
C.N.P.J. – nº. 05.059.936/0001-01, Endereço: PRAÇA ALCIDES
PARANHOS Nº 17 - Centro – CEP: 68.786-000.
1ª Ordem de Reinicio de Serviços

Número de Publicação: 28252
Extrato de 1º Reinício de Ordem de Serviços à O.S. nº
018/2008 – D.T.H.
Processo2008/093376.
Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09/

EMPRESA: Empresa: LEAL & GÓES - Construtora Ltda. CNPJ:
02.701.960/0001-04
Modalidade: Tomada de Preço nº 026/2008
Objeto: Pelo presente fica V.Sª autorizado a reiniciar os
serviços de construção de  um trapiche em concreto armado no
município de Marapanim – Vila Matapiquara.
Vigência: 02/09/2009 a 15/10/2009
Prazo:210(Duzentos e dez)  dias corridos, tendo decorridos
167(Cento e sessenta e sete) dias e faltando 43(Quarenta e
três ) dias corridos.
Data: 02/09/2009.
Ordenador: VALDIR GANZER -  Secretário de Estado  de
Transportes.

EXTRATO ERRATA DO TERMO DE COMPROMISSO
Número de Publicação: 28107

EXTRATO ERRATA DO TERMO DE COMPROMISSO
Nº. do Termo de Compromisso: 096/2009
Processo nº. 2009/297092
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO - C.N.P.J.
05.178.272/0001-08,, Endereço: Rua Dr. Dionísio Bentes  s/n
–  CEP: 68.280-000.
Onde se lê: Vigência: 120 dias, a contar de 12/08/2009 a
09/12/2009.
Leia-se: Vigência: 100 dias, a contar de 12/08/2009 a
18/11/2009

EXTRATO ERRATA DO TERMO DE COMPROMISSO
Número de Publicação: 28105

EXTRATO ERRATA DO TERMO DE COMPROMISSO
Nº. do Termo de Compromisso: 092/2009
Processo nº. 2009/297543
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO -
C.N.P.J34.887.950/0001-00,Endereço Av. Castelo Branco nº
821-Centro - CEP: 68.148-000.
Onde se lê: Vigência: 120 dias, a contar de 12/08/2009 a
09/12/2009.
Leia-se: Vigência: 100 dias, a contar de 12/08/2009 a
18/11/2009.

EXTRATO ERRATA DO TERMO DE COMPROMISSO
Número de Publicação: 28111

EXTRATO ERRATA DO TERMO DE COMPROMISSO
Nº. do Termo de Compromisso: 106/2009
Processo nº. 2009/298461
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - C.N.P.J.
05.263.116/0001-37, Endereço: Rua Otaviano Santos, nº. 2288
– Centro – CEP: 68.371-250.
Onde se lê: Vigência: 120 dias, a contar de 13/08/2009 a
10/12/2009.
Leia-se: Vigência: 120 dias, a contar de 13/08/2009 a
20/11/2009.

EXTRATO ERRATA DO TERMO DE COMPROMISSO
Número de Publicação: 28109

EXTRATO ERRATA DO TERMO DE COMPROMISSO
Nº. do Termo de Compromisso: 098/2009
Processo nº. 2009/300205
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA- C.N.P.J.
04.860.854/0001-07, Endereço: Rua Barão do Rio Branco nº09
- Centro- CEP: 68.130-000
Onde se lê: Vigência: 120 dias, a contar de 13/08/2009 a
10/12/2009.
Leia-se: Vigência: 100 dias, a contar de 13/08/2009 a
20/11/2009.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
Número de Publicação: 28123

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DIA 13/08/2009,
DIÁRIO OFICIAL Nº 31482.
PARTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ - C.N.P.J.
05.171.939/0001-32, Endereço: Praça Cel. Horacio, nº. 70 –
Centro – CEP: 68.750-000.

Contrato
Número de Públicação: 28338

Contrato: 27/2009
Objeto: Locação de espaço(s) e prestação de serviço do centro
de Convenções e Feiras da Amazônia
Valor Total: 55,750.40
Data Assinatura: 11/09/2009
Vigência: 11/09/2009 a 30/09/2009
Dispensa: 13/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
01032122247820000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: ORGANIZAÇÃO SOCIAL VIA AMAZÔNIA
Endereço: Avenida Júlio César - de 3142 ao fim - lado par, 5000
CEP. 66617-420 - Belém/PATelefone: 9132571226
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

Julgamento dp Pregão Presencial nº024/
TJPA/2009

Número de Publicação: 28164
JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL  024/2009 .(Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de roteirizacão, criação, produção, pós-produção
e edição final de 01 (um) vídeo constitucional. Empresa
Vencedora: G2 SEVIÇOS DE PRODUÇÃO DE VÍDEO LTDA. Valor
global: R$ 25.190,00 (vinte e cinco mil novecentos e noventa
reais). Belém, 15/09/2009. Pregoeiro do TJ/PA.
Homologação - Pregão Eletrônico
nº 030/TJPA/2009
Número de Publicação: 28316
HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação
ao Pregão nº 030/TJPA/2009 (Objeto: contratação dos serviços
de vigilância armada e segurança patrimonial de diversos
setores do TJPA), em favor da empresa VIDICON – SERVIÇOS
DE VIGILÂNCIA LTDA. A presente licitação perfaz o valor global
mensal estimado de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais) e
o valor global anual estimado de R$ 1.416.000,00 (um milhão,
quatrocentos e dezesseis mil reais). Homologo a presente
licitação, para os devidos fins. Belém, 15 de setembro de 2009.
Francisco de Oliveira Campos Filho. Secretário de Administração
do TJ/PA.

Homologação Pregão Eletrônico nº 032/
TJPA/2009

Número de Publicação: 28318
HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação
ao Pregão nº 032/TJPA/2009 (Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos,
por 12 (doze) meses), em favor da empresa ARTFIO COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA vencedora dos lotes 44, 45, 88, 112,
113, 114, 115, 116, 117 e 120, num total de R$ 2.160,00 (dois
mil, cento e sessenta reais), sendo que a empresa BIOMARKET
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP venceu
o lote 124, no valor de 1.800,00 (mil e oitocentos reais). A
presente licitação perfaz o valor global mensal estimado de R$
3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais). Os demais
lotes foram desertos ou fracassados. Homologo a presente
licitação, para os devidos fins. Belém, 15 de setembro de 2009.
Francisco de Oliveira Campos Filho. Secretário de Administração
do TJ/PA.

Resultado Pregão Presencial 026/TJPA/2009
Número de Publicação: 28225

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIALNº 026/
TJPA/2009.

Objeto: Registro de preços para futura contratação de serviço
de Buffet.
Empresa vencedora: W. S. R. Martins – EPP. Valor global:
R$ 151.000,00 (cento e cinqüenta e um mil reais).

TIPO DE SERVIÇO VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR ESTIMADO (R$)

LANCHE TIPO 1 7,84 4.704,00

LANCHE TIPO 2 8,56 1.712,00

LANCHE TIPO 3 10,19 5.095,00

CAFÈ DA MANHÃ 19,60 18.816,00

COQUETEL 1 16,66 26.656,00

COQUETEL 2 17,64 18.522,00

COQUETEL 3 19,60 19.600,00

BRUNCH 19,60 4.410,00

COFFE BREAK 1 13,62 8.172,00

COFFE BREAK 2 14,70 5.880,00

REFEIÇÃO 1 29,40 8.820,00

REFEIÇÃO 2 30,57 15.285,00

REFEIÇÃO 3 34,30 5.488,00

REFEIÇÃO 4 39,20 7.840,00

Total R$ 151.000,00

Belém, 15/09/2009. Pregoeiro do TJPA.

Pauta de julgamento
Número de Publicação: 28275

PAUTA DE JULGAMENTO
O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará comunica aos interessados que o Egrégio
Plenário desta Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia
17 de setembro de 2009, às 9 horas, em sua sede, os seguintes
processos: